
Styrelsens förslag till medlemsavgift från och med 
verksamhetsåret 2026 
Enligt RTVD:s stadgar § 8 fastställs medlemsavgiften årligen av årsmötet. 

Medlemsavgiften har från och med år 2019 varit 200 kronor, vilket enligt SCB:s 
prisomräknare motsvarar 249,22 kronor i dagens penningvärde. Inflationen har således 
påverkat penningvärdet med 24,61 procent. För RTVD:s del har höjda priser framför allt 
slagit igenom på de tjänster som föreningen måste köpa, nämligen administrationen av 
medlemsregistret, bokföring samt tryck- och portokostnader för RTVD Bulletinen. 

Styrelsen föreslår nu att medlemsavgiften höjs till 250 kronor från och med 
verksamhetsåret 2026.  

Föreningens ekonomi är i dagsläget god, vilket i första hand beror på att aktivitetsnivån 
under pandemiåren var tämligen låg. Resultatet för verksamhetsåret 2024 visar ett 
överskott. Det beror i första hand på att de flesta av de aktiviteter som skedde under året 
var av karaktären skrivbordsaktiviteter. Till sådana aktiviteter hör författandet av 
debattartiklar, översyn av hemsidan och kontakter med medlemmar. I november 2024 
anordnade RTVD i samarbete med f.d. revisorn Ulla Sellberg ett medlemsmöte i 
Göteborg. Tack vara att Ulla Sellberg för en mycket ringa penning kunde tillhandahålla en 
föreningslokal blev de totala kostnaderna för denna aktivitet väldigt blygsamma. 

År 2026 är ett valår och styrelsen har redan inför verksamhetsåret 2025 kraftsamlat med 
anledning av dels SVT:s dokumentärserie ”Sista hjälpen – Om kampen att få dö”, dels 
Socialdemokraternas partikongress i slutet av maj. Aktivitetsnivån kommer att höjas 
väsentligt under resten av 2025, med bland annat medlemsmöten ute i landet, och 
kontakter med ansvariga politiker, vilket kommer att innebära ökade kostnader. I det 
politiska påverkansarbetet kan föreningen behöva anlita extern hjälp för maximal 
genomslagskraft. Även detta är förenat med ökade kostnader.  

Föreningen har ett upparbetat kapital som styrelsen nu avser att använda för att öka 
både aktiviteter och synlighet kring dödshjälpsfrågan. Framför allt ska dock föreningens 
resurser användas för ett kraftfullt påverkansarbete riktat mot våra folkvalda 
representanter. Därför föreslår styrelsen en budget för verksamhetsåret 2025 med ett 
underskott som nyttjar delar av det befintliga kapitalet. 

Styrelsen räknar med att behöva använda såväl de ökade medlemsintäkterna som 
ytterligare en del av föreningens kapital under valåret 2026. I syfte att säkerställa att 
tillräckliga resurser finns även för kommande år behövs medlemsavgiften justeras från 
och med verksamhetsåret 2026. 

Styrelsen föreslår  

- att årsmötet fastställer medlemsavgiften till 250 kronor från och med 
verksamhetsåret 2026. 


